УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от « У?у> июля 2023 г. № -/У 0 " /

О внесении изменений в приказ управления
образования от 20 января 2023 года №117

В целях реализации мероприятий по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» (далее -  Центры), во исполнение плана
мероприятий федерального проекта «Современная школа», в соответствии с
приказами министерства образования Белгородской области от 28 ноября
2022 года №3753 «О создании Центров образования на базе
общеобразовательных организаций», от 13 января 2023 года №80 «О
внесении изменений в приказ министерства образования Белгородской
области от 28 ноября 2022 года №3753», от 23 июня 2023 года №1884 «О
внесении изменений в приказ министерства образования Белгородской
области от 28 ноября 2022 года №3753»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования
администрации Губкинского городского округа от 20 января 2023 года №117
«О создании Центров образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе
общеобразовательных организаций в 2023 году» (далее -  Приказ):

- перечень образовательных организаций, на базе которых в 2023 году
будут созданы Центры, утвержденный в пункте 1 Приказа, изложить
согласно Приложению №1;

- состав рабочей группы, утверждённый в пункте 5 Приказа, изложить
согласно Приложению №2;

- индикаторы и показатели Центров, утвержденные в пункте 6 Приказа,
изложить согласно приложению №3.

2. Руководителям МБОУ «Толстянская СОШ» (Агафонова З.И.), МБОУ
«Казацкостепская ООШ» (Петров С.Л.), МБОУ «Богословская ООШ»
(Найденко Г.К.):

- обеспечить достижение показателей результативности работы Центров
образования естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста» (приложение 3).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника управления образования Ковтун Н.Н.

С.Н. Щетинина

Графова Наталья Викторовна
8(47241)5-51-60

Приложение 1
к приказу управления .образования

от « июля 2023 года № -/тгР 7 '

Перечень общеобразовательных организаций,
Расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году

№
п/п

Наименование
муниципального

района / городского
округа

Наименование
общеобразовательной

организации, на базе которой
планируется создание Центра

«Точка роста»

Юридический адрес
общеобразовательной

организации
(по уставу)

Численность
обучающихся

Малокомплектная
общеобразовательная
организация (да/нет,
количество классов

комплектов)
1 Губкинский

городской округ
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Толстянская средняя

общеобразовательная школа»
Губкинского района Белгородской

области

309164. Белгородская область,
Губкинский район, село Толстое,

улица Луговая, дом 3

75 да/9

2 Губкинский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Казацкостепская основная
общеобразовательная школа»

Г убкинского района Белгородской
области

309145, Белгородская область,
Губкинский район, поселок

Казацкая Степь, улица Школьная,
дом 2

32 да/6

3 Губкинский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Богословская основная
общеобразовательная школа»

Г убкинского района Белгородской
области

309173, Белгородская область,
Г убкинский район, село

Богословка, улица Школьная,
дом 23

25 да/6

Приложение 3
к приказу управления образования

от « /?2у> июля 2023 года №

Индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,
центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

№
п/п

Наименование общеобразовательной организации, на базе которой
планируется создание Центра «Точка роста»

Численность обучающихся
общеобразовательной

организации, осваивающих два и
более учебных предметов из
числа предметных областей

«Естественнонаучные
предметы», «Естественные

науки», «Математика и
информатика», «обществознание
и естествознание», «Технология»

и (или) курсы внеурочной
деятельности

общеинтеллектуальной
направленности с

использованием средств
обучения и воспитания «Центра

«Точка роста», чел

Численность
обучающихся

общеобразовательной
организации,
осваивающих

дополнительные
общеобразовательные

программы технической и
естественнонаучной

направленности с
использованием средств
обучения и воспитания
Центра «Точка роста»,

чел.

Доля
педагогических

работников Центра
«Точка роста»,

прошедших
обучение по

программам из
реестра программ

повышения
квалификации
федерального
оператора, %

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Толстянская
средняя общеобразовательная школа» Губкинского района

60 30 100

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Казацкостепская основная общеобразовательная школа» Г убкинского района

26 30 100

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Богословская
основная общеобразовательная школа» Г убкинского района

20 5 100

Приложение 2
к приказу управления образования

от « / у » июля 2023 года №

Состав рабочей группы по созданию и функционированию Центров образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста»

№
пп

Ф.И.О. Должность

1 . Ковтун Надежда
Николаевна

Первый заместитель начальника управления образования

2. Графова Наталья
Викторовна

Главный специалист управления образования по учебно-
воспитательной работе

3.

Ковалева
Ирина
Владимировна

Директор муниципального казенного учреждения «Центр
бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения
учреждений сферы образования»

4.

Будзюк
Надежда
Владимировна

Директор муниципального бюджетного учреждения «Научно-
методический центр»

5.
Агафонова Зоя
Ивановна

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Толстянская средняя общеобразовательная
школа»

6.
Петров Сергей
Львович

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Казацкостепская основная общеобразовательная
школа»

7.
Найденко
Галина
Кузьминична

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Богословская основная общеобразовательная
школа»